
    
 

 
  

 

 

 

 

 

 

日頃から消防行政に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、西蒲消防署管内において発生した火災で、市民がいち早く火災現場に駆け付け、連携して

初期消火を実施した奏功事例があり、貢献された消防協力者に下記のとおり感謝状を贈呈することと

いたしました。 

つきましては、報道機関各社様から取材いただき、広報活動にご協力賜りたくお願いいたします。 

 

 

記 
 

＜消防協力者感謝状贈呈式＞               
 

１ 【日 時】  令和５年１１月１４日（火） 午前９時３０分～ 

 

２ 【場 所】  西蒲消防署 ３階講堂 

 

３ 【受領者】  消防協力者３名 

 

４ 【奏功事例の内容】           

   令和５年１０月６日（金）１３時０５分頃、新潟市西蒲区旗屋地内で発生した一般住宅２棟を全焼

した火災において、火災を確認した近隣者３名が即座に駆け付け、強風下で延焼危険が大きかった

現場において、迅速な初期消火活動を実施し被害の軽減に貢献したもの。 
 

※ 取材を希望される場合は、恐れ入りますが、１１月１３日（月）午後５時までに別紙により FAX で 

ご連絡をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

新 潟 市 報 道 資 料 

令和５年１１月８日 

NIIGATA CITY - Press Release 

【担当・問い合わせ先】 

新潟市西蒲消防署 

市民安全課総務係 

担当  棚邊（たなべ）・濵田 

電話 0256-72-3309 

消防協力者に対する感謝状の贈呈について 

（ 西蒲消防署 ）

＜市民が活躍！強風下の初期消火＞ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  新潟市西蒲消防署 

   市民安全課 総務係  行 

 

 

 

消防協力者感謝状贈呈式取材申込書 

 

 

 

※申し込み締め切り：１１月１３日（月）午後５時 

 

社 名  

 

 

連 絡 先 

 

 

氏      名  

電話番号   

ＦＡＸ番号  

取材人数 人 

 

 

 

備 考 

 

 

 

 

連絡事項がある場合はご記入ください。 

送信書不要 
担 当：新潟市西蒲消防署 市民安全課 総務係 
ＦＡＸ：０２５６－７３－４７４５ 

別 紙 


